

MsÚ
Žiar nad
Hronom

centrálné
číslo : 494/2022

evidenčné
číslo : 325/2022

Dodatok č. 1

K Zmluve o dielo centr. Č. 515/2021 (Ev.č. 310/2021)

uzatvorenej podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“)
(ďalej ako „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ :

Mesto Žiar nad Hronom

Štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor
Sídlo: Ul. Štefana Moysesu 46, Žiar nad Hronom
IČO: 00321125 DIČ: 2021339463 Nie je platcom DPH.
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom
IBAN: SK87 0200 0000 0000 1462 1422
(ďalej ako „objednávateľ“)

Poskytovateľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Sídlo: Alexandra Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom
Štatutárny orgán: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK10 0900 0000 0000 7434 0235
IČO: 31 609 651 DIČ: 2020479714 IČ DPH: SK 2020479714
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 2034/S
(ďalej ako „poskytovateľ“)

Článok A.

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 k zmluve je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri **údržbe Parku Š. Moysesu v Žiari nad Hronom**.
2. Dopĺňa sa nová príloha č. 2 k tejto zmluve, ktorou sa od 01.07.2022 určuje Rozsah kalkulácie cien pre Údržbu Parku Š. Moysesu v Žiari nad Hronom pre 2. polrok 2022.
3. Pokiaľ zmluva predpokladá vo svojich ustanoveniach postup podľa prílohy č. 1, tak od 01.07.2022 sa postupuje podľa prílohy č. 2 pokiaľ ide o ceny a predpokladaný rozsah.

Článok B.

1. Tento dodatok ako aj zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Dodatok k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
3. Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží Objednávateľ a dva rovnopisy Zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, bol nimi schválený a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali, pričom zmluvné strany vyhlasujú, že tento obsah plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu a bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.

V Žiari nad Hronom, dňa 14.7.2022

Podpísaný: _____
Mesto Žiar nad Hronom

Mgr. Peter Antal
primátor
Mesto Žiar nad Hronom

V Žiari nad Hronom, dňa 12.7.2022

Dodávateľ:

Mgr. Igor Rozenberg, MBA
konateľ spoločnosti
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad
Hronom, spol. s r.o.

Základná finančná kontrola vykonaná v zmysle §7 zákona 357/2015 Z.z.

Finančnú operáciu alebo jej časť je - ~~nie je~~* možné vykonať,

~~v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnutie~~

Meno priezvisko: Ing. Martin Majerník (vedúci OEaF)

Dátum: 13.7.2022 Podpis: _____

Finančnú operáciu alebo jej časť je - ~~nie je~~* možné vykonať,

~~v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnutie~~

Meno priezvisko: Ing. Marcela GEMNAROVÁ (zodpovedný zamestnanec)

Dátum: 12.7.2022 Podpis: _____

* nehodiace preškrtnite

**Príloha č.2 Rozpis kalkulácie cien pre Údržbu Parku Š. Moysesa v Ziari nad Hronom na rok 2022 - Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo centr. Č. 515/2021 (Ev.č. 310/2021)**

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
A.	Bežná údržba trávnikov, drevín a kríkov						
1.	strojné kosenie trávy s max. výškou porastu do 20 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (okrem kosby na trávnatých plochách bod 2,3)	m²	3	52 568	0,0850	13 404,84	16 085,81
2.	strojné kosenie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (ovocný sad - pri tribúne) (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1,3)	m²	6	10 149	0,0850	5 175,99	6 211,19
3.	strojné kosenie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (Piknik zóna) (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1,2)	m²	7	1 525	0,0850	907,38	1 088,85
4.	strojné kosenie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (Ovocný sad - výsadba) (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1,2,3)	m²	2	12 000	0,0850	2 040,00	2 448,00
5.	strojné kosenie trávy s max. výškou porastu do 20 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1,2,3,4)- Kaštieľ	m²	3	8 599	0,0850	2 192,75	2 631,29
6.	hrabanie trávnikov jarne ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80% z celkovej trávinatej plochy - kaštieľ	0	0	0	0,0000	0,00	0,00
7.	hrabanie trávnikov jesenné ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80 % z celkovej trávinatej plochy - kaštieľ	m²	3	6 879	0,0390	804,84	965,81
8.	hrabanie trávnikov jarne ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80% z celkovej trávinatej plochy		0	0	0,0000	0,00	0,00
9.	hrabanie trávnikov jesenné ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80 % z celkovej trávinatej plochy	m²	3	43 274	0,0390	5 063,06	6 075,67
10.	odburňovanie trvalkového záhonu v ovocnom sade (bylinky)	m²	4	180	1,5000	1 080,00	1 296,00
11.	strojové zametanie cesty IFA	hod.	1		38,5900	38,59	46,31
12.	rez a tvarovanie živých plotov v parteroch (buxusov), zhrabanie a upratovanie odpadu a jeho likvidácia na skládke	bm	1	483	0,2993	144,56	173,47
13.	doplnenie mulčovacej kôry k buxusom		0	0	0,0000	0,00	0,00
14.	odburňovanie parterov		0	0	0,0000	0,00	0,00
15.	hnojenie buxusov - jarne		0	0	0,0000	0,00	0,00
16.	postrek húsenice(Buxus)					500,00	600,00
17.	odstraňovanie výmladkov z drevín do výšky 2,5 m		0	0	0,0000	0,00	0,00
18.	odstraňovanie výmladkov na mladých lipách		0	0	0,0000	0,00	0,00
19.	rez okrasných krov		0	0	0,0000	0,00	0,00
20.	výrubu drevín park + kaštieľ	ks	1	30	36,4220	1 092,66	1 311,19
21.	frézovanie pŕov					1517,65	1 548,00
B.	Údržba areálu MINIZOO						
22.	jadrové krmivo					1596,90	1 916,28
23.	objemové krmivo					2044,70	2 453,64
24.	odčervenie zvierat	ks	50	2	5,4770	547,70	657,24
25.	odborná zdravotná prehliadka zvierat(vákciny, ošetrovanie kopýt,prehliadky, strihanie oviec)					200,00	240,00
26.	starostlivosť o zvieratá (kŕmenie, čistenie krmelcov, čistenie chovných priestorov)		365 dní	6	300,0000	1800,00	2 160,00
27.	vyhrabávanie listie okolo jazierok -1xjar, 1xjeseň					211,00	253,20
28.	kosba trávy okolo jazierok	m²	3	1 000	0,0649	194,70	233,64

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
29.	postrek štrkových chodníkov v MINIZOO a v parku				23,0000	0,00	0,00
30.	rez okrasných krov okolo jazierok					1066,56	1 279,87
C.	Oplotenie						
31.	rôzne opravy na oplotení					1 050,00	1 260,00
D.	Brána						
32.	rôzne opravy na bráne					45,00	54,00
Položka 1 až 32 spolu:						42 491,22	50 989,47
DPH 20%							
Spolu k úhrade:							

V Žiari nad Hronom, dňa 12.7.2022

V Žiari nad Hronom, dňa 19.7.2022

zhotoviteľ
Technické služby Žiar nad Hronom spol s.r.o.
Mgr. Igor Rozenberg, PhD., MBA
konateľ spoločnosti

objednávateľ
~~Mesto Žiar nad Hronom~~
Mgr. Peter Antal
primátor